47
Gabellam soluere est not. i. seruitutis, vt constat ex dict. sup. in princ. & probatur Deuteron. 20. ibi: Et seruiet tibi sub tributo; seruitus vero opposita libertati, quæ omnibus rebus est estimabilior, vt sunt iura vulgaria.

48
Libros nobiles tastatur Horat. li. 1. Carmin ode. 29.
Cum tu coemptos vndique nobiles Libros Panæti Socratica, & domum Mutare Loricis Iberis.

49
Deus in libris collocavit vnicum immortalitatis exemplum: illis enim totus orbis iuuatur ad cognitionem Dei, ad vitam recte instituendam, & ad conseruandam omnium virtutum, & rerum memoriam. Prateius in lexic. verb. literarum. De nobilitate sapientia, & scientiarum vide, vltra alios, quos consulto omitto, Lucam de Penna in l. proximus, C. de prox. sacr. scrip. lib. 12. Cassan. in catal. glor. mund. 8. p. consid. 9. Matienç. in dialog. Relat. 3. p. c. 7. nu. 7. qui tamen ad probandum sapientiam esse nobiliorem omnibus nobilibus, adduxerunt locum Sap. 7. id non probantem, sed potius mobilibus omnibus mobiliorem esse.

50
Pier. lib. 48. hieroglyph. Ex libris scimus omnes mundi antiquitates, in libris res gestæ, quæque gerendæ sunt, animaduertuntur: libris nihil vetustius. Est autem maxima librorum antiquitas, quamuis consideretur a tempore, quo literarum, & typorum nitor fecit libros maiori esse in pretio, ex trad. a P. Herm. Hugon. de prima scribend. orig. c. 3. & Beierlinch. in theatr. tom. 4. verb. liber, pag. 12. lit. C. Nobilitas autem, quanto antiquior excellentior, l. prouidendum. C. de postul. ibi: Quos vetustas nobilissimos fecerit, inde D. Basil. in serm. de ieiun. Antiquum est prouerbiu, omne fieri per antiquitatem nobilius. Et Zuerius Bornichius in orat. de Trajano: Vetustas quoque repetita longius, eò maiorem sibi apud generosas mentes venerationem sui solet excitare.

51
Quia doctrina ex obscuro nobile facit; exornat generosum, & Regalem Dignitatem augeat.

128.
Cassiod. var. 9. epist. 7. & lib. 10. c. 1. Diuus Isidor. Pelusiot. lib. 3. epist. 251. Non opes (ait) nō pulchritudo, non robur, non facundia, aut splendorem omnē excedens Dignitas, nō Hyparchorum Thronus, non purpura, non diadema eos, qui hæc habent, perinde honestare solent, vt Philosophia, quæ ex libris addiscitur.

52
Mutuatur namque à libris solatiū in dolore, recreatio in labore, iucūditas in paupertate, in diuitijs & delicijs modestia. Polierat. in præfat. lib. de nugis Curial.

53
Amundi enim creatione sine libris quid sciremus? dixit Picrius sup. Illi scientiā nobis cōparant, vetustatem propagāt, nihil sinūt interire. Quid ergo magnificentius, quid æquē mirādū, id esse homini datū per libros, in quod nec mortis auida rapacitas ius vllū habeat? Calius Rhodig. lib. 4. c. 3. Herman. Hugo sup. in præfat. pag. mib 20.